

# **COMUNE DI POGGIO BUSTONE**

### DECORATO AL VALOR MILITARE PROVINCIA DI RIETI

Via Francesca n.9, 02018, Poggio Bustone (RI), Tel. 0746/689901, Fax 0746/688252- 688515 CF./PI. 00108830571 E-mail: <a href="mailto:areatecnica@comune.poggiobustone.ri.it">areatecnica@comune.poggiobustone.ri.it</a>, PEC: <a href="mailto:amministrazione.poggiobustone@legalmail.it">amministrazione.poggiobustone@legalmail.it</a>

# ORDINANZA N.\_\_\_\_ del 15.05.2020

## IL SINDACO

#### **PREMESSO**

Che il comune di Poggio Bustone sta attraversando un periodo di criticità a causa del continuo conferimento di rifiuti indifferenziati presso i punti di raccolta presenti sul territorio da parte di privati provenienti da altri comuni.

#### **TENUTO CONTO**

che per fronteggiaretale situazione sarà necessario vietare in modo esplicito e sanzionabile, il conferimento da parte di cittadini non residenti nel comune, vietando contestualmente il conferimento dei rifiuti nei giorni di sabato e domenica, ad eccezione delle attività commerciali di ristorazione presenti sul territorio;

**VISTO** il regolamento comunale TARI.; **RILEVATA** la propria competenza;

### **ORDINA**

Il divieto, per tutti coloro che non sono residenti nel territorio del Comune di Poggio Bustone, di conferire nel circuito di raccolta ASM, rifiuti solidi urbani prodotti nel territorio di altri Comuni.

Il divieto per tutti i cittadini di Poggio Bustone, ad eccezione delle attività ristorazione presenti sul territorio, di conferire rifiuti solidi urbani nei giorni di Sabato e Domenica.

# **INFORMA**

Che al fine di contenere i suddetti fenomeni si provvederà all'istallazione di dispositivi "foto trappola" per il controllo dei punti di conferimento comunali.

Che i rifiuti lasciati fuori dai cassonetti comunali costituisco reato di abbandono di rifiuto perseguibile e sanzionabile.

Che verranno istallati mensilmente con calendario programmato punti di raccolta straordinari per il conferimento dei rifiuti ingombranti e i residui degli sfalci.

## **DISPONE**

La pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio on-line del Comune e la notifica alla popolazione mediante affissione della stessa in tutto il territorio comunale interessato dall'interruzione temporanea.

La Trasmissione della presente ordinanza per quanto di competenza:

all'Ufficio di Polizia Locale del Comune all'Area Tecnica del Comune al Comando stazione Carabinieri-Forestale di Rivodutri al Comando stazione Carabinieri di Rivodutri alla ASM incaricata della raccolta rifiuti solidi urbani

Poggio Bustone,15.05.2020

